



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00026

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 9/2017-00026, a Pregoeira Sra. Selma Hausser, ADJUDICA a licitante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Empresa vencedora: **PORTELA & LIMA LTDA - EPP**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	36	FRASCO	STROMATOLYSE (SYSMEX - KX21N)	SYSMEX	189,00	6.804,00
2	48	CAIXA	CELLPACK (SYSMEX - KX21N)	SYSMEX	189,00	9.072,00
3	48	UNIDADE	GLICOSE (BIOSYSTEM A15)	DOLES	60,31	2.894,88
4	36	UNIDADE	COLESTEROL(BIOSYSTEM A15)	DOLES	75,00	2.700,00
5	36	UNIDADE	TRIGLICERÍDIOS (BIOSYSTEM A15)	DOLES	347,63	12.514,68
6	24	UNIDADE	UREIA (BIOSYSTEM A15)	DOLES	107,66	2.583,84
7	24	UNIDADE	CREATININA (BIOSYSTEM A15)	LABORCLIN	51,31	1.231,44
8	24	UNIDADE	TGO (BIOSYSTEM A15)	DOLES	43,65	1.047,60
9	24	UNIDADE	TGP (BIOSYSTEM A15)	DOLES	43,30	1.039,20
10	36	UNIDADE	CALIBRADOR MÚLTIPLO (BIOSYSTEM A15)	DOLES	145,61	5.241,96
11	36	UNIDADE	CONTROLE MÚLTIPLO (BIOSYSTEM A15)	DOLES	145,60	5.241,60
12	36	UNIDADE	LÍQUIDO DE SISTEMA (BIOSYSTEM A15)	DOLES	145,60	5.241,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

13	36	UNIDADE	SOLUÇÃO DE LAVAGEM (BIOSYSTEM A15)	DOLES	145,60	5.241,60
14	12	UNIDADE	GAMA GT (BIOSYSTEM A15)	LABORCLIN	92,79	1.113,48
15	12	UNIDADE	FOSFATASE ALCALINA (BIOSYSTEM A15)	DOLES	72,00	864,00
16	12	UNIDADE	BILIRRUBINA TOTAL (BIOSYSTEM A15)	DOLES	42,40	508,80
17	12	UNIDADE	BILIRRUBINA DIRETA (BIOSYSTEM A15)	DOLES	56,00	672,00
18	36	UNIDADE	HDL DIRETO (BIOSYSTEM A15)	LABORCLIN	239,33	8.615,88
19	24	UNIDADE	ACIDO URICO (BIOSYSTEM A15)	DOLES	95,42	2.290,08
20	60	UNIDADE	FITA PARA URINA / EAS	LABORCLIN	58,79	3.527,40
21	12	KIT	BAAR NO ESCARRO / BAAR NO ESCARRO	LABORCLIN	56,00	672,00
22	12	KIT	BAAR NA LINFA / BAAR NA LINFA	LABORCLIN	56,00	672,00
23	36	UNIDADE	REAGENTE / ASO	DOLES	59,86	2.154,96
24	36	UNIDADE	REAGENTE / PCR	DOLES	65,48	2.357,28
25	36	UNIDADE	REAGENTE / LATEX	LABORCLIN	88,40	3.182,40
26	48	KIT	BETA HCG	LABORCLIN	74,63	3.582,24
27	48	KIT	HIV	DOLES	57,68	2.768,64
28	48	KIT	DENGUE	LABORCLIN	504,00	24.192,00
29	36	PACOTE	PAPEL FILTRO / COAGULOGRAMA	NOX	28,00	1.008,00
30	36	KIT	VDRL	LABORCLIN	31,33	1.127,88
31	120	CAIXA	LAMINA COM BORDAS FOSCAS	CRAL	3,75	450,00
32	120	CAIXA	LAMINULAS	LABOR IMPORT	1,68	201,60
33	12	FRASCO	LUGOL PARA FEZES	LABORCLIN	29,34	352,08
34	36	KIT	PANOTICO	LABORCLIN	47,65	1.715,40
35	36	UNIDADE	ANTI (A)	IMUNOSAN	23,87	859,32



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

36	36	UNIDADE	ANTI (B)	IMUNOSCAN	23,87	859,32
37	24	UNIDADE	COOMBS	IMUNOSCAN	121,10	2.906,40
38	24	UNIDADE	ALBUMINA BOVINA	IMUNOSCAN	35,00	840,00
39	6000	UNIDADE	TUBO LILÁS / PARA HEMOGRAMA	LABOR IMPORT	0,51	3.060,00
40	24	KIT	CORANTE PARA GRAM / FLUXOGRAMA	LABOR IMPORT	53,01	1.272,24
41	6000	UNIDADE	TUBO TAMPA VERMELHA	LABOR IMPORT	0,38	2.280,00
42	6000	UNIDADE	TUBO TAMPA BRANCA COM ROSCA	LABOR IMPORT	0,74	4.440,00
43	4	CAIXA	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA, DE USO ODONTOLÓGICO. AGULHA SILICONIZADA, TRIBISELADA COM INDICADOR DE BISEL, COM DIÂMETRO INTERNO 43% MAIOR, E ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, COM BISEL INTERNO O QUE PERMITE VÁRIAS TROCAS DE TUIBETES, PRÉ-ROSQUEADA E DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEIS) CX. COM 100 UNID.	DFL	32,67	130,68
44	4	CAIXA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, EXTRA CURTA, DE USO ODONTOLÓGICO. AGULHA SILICONIZADA, TRIBISELADA COM INDICADOR DE BISEL, COM DIÂMETRO INTERNO 43% MAIOR, E ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, COM BISEL INTERNO O QUE PERMITE VÁRIAS TROCAS DE TUIBETES, PRÉ-ROSQUEADA E DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEIS). CAIXA COM 100 UNID.	DFL	31,69	126,76



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

45	17	UNID	CABO PARA BISTURI Nº 3. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. CABO SEM MUITAS RANHURAS. REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFLEX	7,68	130,56
46	60	UNID	CABO PARA ESPELHO Nº 25 LITE DUFLEX. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. CABO SEM RANHURAS, LISO.	SS WHITE	12,21	732,60
47	20	PACOTE	BABADOR DESCARTÁVEL COLORIDO, COM NO MÍNIMO 3 CAMADAS. PACOTE COM 100 UND.	BIOSERVICE	17,85	357,00
48	16	UNID	ALVEOLÓTOMO OU PINÇA GOIVA CURVO DE 16 CM. EXTREMIDADES DELGADAS, FINAS. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	78,42	1.254,72
49	18	UNID	APLICADOR DE DYCAL DUPLO ANGULADO. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. CABO SEM RANHURAS.	CASSIFLEX	5,62	101,16
50	30	UNID	BANDEJA DE AÇO MÉDIA DUFLEX (22,9x13x1CM). BANDEJA DE INOX. AUTOCLAVÁVEL. SEM SEPARAÇÃO. LIVRE REBARBAS. PARA CIRURGIA.	CASSIFLEX	38,40	1.152,00
51	50	UNID	BANDEJA DE AÇO PEQUENA DUFLEX (22,5x9,2x1CM). BANDEJA DE INOX. AUTOCLAVÁVEL. SEM SEPARAÇÃO. LIVRE DE REBARBAS. VALIDADE DE 10 ANOS. PARA JOGO CLÍNICO.	CASSIFLEX	31,20	1.560,00
52	280	CAIXA	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% (72MG COM EPINEFRINA 1:100.000 (18UI). PROCEDIMENTOS QUE REQUEIRAM LONGA DURAÇÃO ANESTÉSICA	DFL	108,99	30.517,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			TANTO EM TECIDO PULPAR (60 A 75 MINUTOS) COMO PARA TECIDOS MOLES (03 A 06 HORAS DE DURAÇÃO), COMO POR EXEMPLO ENDODONTIA E EXODONTIA). CAIXA COM 40 TUBETES.			
53	250	CAIXA	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% 30MG/ML COM VASOCONSTRITOR HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML. CAIXA COM 50 TUBETES	DLA	47,71	11.927,50
54	50	CAIXA	ANESTÉSICO MEPVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR. CAIXA COM 40 TUBETES.	DFL	90,40	4.520,00
55	40	FRASCO	ANESTÉSICO TÓPICO (LIDOCAÍNA A 10%) EM SPRAY. FRASCO DE 50 ML. USO PEDIÁTRICO E ADULTO.	CRISTALIA	67,50	2.700,00
56	48	UNID	ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS A BASE DE ÁLCOOL DE 70%. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	VIC PHARMA	12,48	599,04
57	280	BISNAGA	ACIDO FOSFORICO GEL A 37%, EM SERINGA COM AGULHA, COM NO MÍNIMO 2,5 ML EM CADA SERINGA. ÁCIDO DE CONSISTÊNCIA ESPESSA, GEL. VALIDADE MÁXIMA NA DATA ENTREGA.	2i	7,18	2.010,40
58	10	FRASCO	ÁCIDO POLIACRÍLICO (SÓ O LIQUIDO)	DFL	16,50	165,00
59	250	LITRO	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, LIQUIDO, USO HOSPITALAR. PARA ANTISSEPIA. FRASCO DE 1 LITRO.	AUDAX	4,94	1.235,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

60	20	SACHE	BICARBONATO DE SÓDIO, EM PÓ, PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA. COR BRANCA OU BEGE CLARA OU AMARELO CLARO. PÓ EXTRAFINO (SACHE 40 G)	MAQUIRA	1,77	35,40
61	250	KIT	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO NA SEGUINTE APRESENTAÇÃO: 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ (IONÔMERO DE VIDRO) COM 10 G, 01 FRASCO LIQUIDO (ÁCIDO POLIACRÍLICO) COM 8 G, 1 DOSADOR DE PÓ E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. DE PRESA RÁPIDA E DE PRESA QUÍMICA. NA COR A2.	FGM	25,33	6.332,50
62	10	FRASCO	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO TIXOTRÓPICO 1,23%, EM GEL, SABOR NEUTRO, SEM COR. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200 ML DE FLÚOR EM GEL.	DFL	4,00	40,00
63	90	FRASCO	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO TIXOTRÓPICO 1,23%, EM GEL, SABORES DIVERSOS (MENTA, TUTTI FRUTTI E CEREJA). EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200 ML DE FLÚOR EM GEL.	DFL	4,00	360,00
64	20	UNID	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA FGXL Nº 01.	KPMG	6,01	120,20
65	20	UNID	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA FGXL Nº 03	KPMG	6,01	120,20
66	20	UNID	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA FGXL Nº 1/2.	KPMG	6,01	120,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

67	150	UNID	BROCA CARBIDE, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO CA 22MM, DIÂMETRO DA PONTA 1.8MM.	KPMG	5,22	783,00
68	8	UNID	BROCA CARBIDE, MULTILAMINADA 20 LÂMINAS, FORMATO BALA, ALTA ROTAÇÃO FG 19MM, DIÂMETRO DA PONTA 1.6MM.	KPMG	11,10	88,80
69	8	UNID	BROCA CARBIDE, MULTILAMINADA 30 LÂMINAS, FORMA DE LÁPIS MÉDIA, ALTA ROTAÇÃO FG 19MM, DIÂMETRO DA PONTA 1.4MM.	KPMG	11,10	88,80
70	200	UNID	BROCA CÔNICA EXTREMAMENTE AFILADA, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO KGS 3200.	KPMG	1,24	248,00
71	144	UNID	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, COM PONTA CÔNICA INVERTIDA, KG 1033.	KPMG	1,24	178,56
72	144	UNID	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, COM PONTA CÔNICA INVERTIDA, KG 1034.	KPMG	1,43	205,92
73	144	UNID	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, COM PONTA CÔNICA INVERTIDA, KG 1035.	KPMG	1,43	205,92
74	144	UNID	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, COM PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA DE TOPO PLANO (OU EXTREMIDADE PLANA). FG NÚMERO 1091.	KPMG	1,43	205,92
75	144	UNID	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, COM PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA DE TOPO PLANO (OU EXTREMIDADE PLANA).	KPMG	1,24	178,56



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			FG NÚMERO 1092.			
76	144	UNID	BROCA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, COM PONTA CILÍNDRICA, CURTA, FINA E DE EXTREMIDADE PLANA. FG NÚMERO 1090.	KPMG	1,43	205,92
77	144	UNID	BROCA DIAMANTADA, ESFÉRICA COM INTERMEDIÁRIO LONGO, KG FG 1026, ALTA ROTAÇÃO.	KPMG	1,43	205,92
78	288	UNID	BROCA ENDO Z: TRONCO CÔNICA DE GRANDE PODER DE CORTE DENTAL PARA ABERTURAS ENDODÔNTICAS. COM PONTA INATIVA.	KPMG	9,60	2.764,80
79	144	UNID	BROCA ESFÉRICA GRANDE, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 3017.	KPMG	1,43	205,92
80	144	UNID	BROCA ESFÉRICA GRANDE, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 3018.	KPMG	1,24	178,56
81	144	UNID	BROCA ESFÉRICA, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 1012 HL (HASTE LONGA).	KPMG	1,43	205,92
82	144	UNID	BROCA ESFÉRICA, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 1011 HL (HASTE LONGA).	KPMG	1,24	178,56
83	144	UNID	BROCA ESFÉRICA, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 1014 HL (HASTE LONGA).	KPMG	1,43	205,92
84	144	UNID	BROCA ESFÉRICA, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 1014.	KPMG	1,43	205,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

85	144	UNID	BROCA ESFÉRICA, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 1016 HL (HASTE LONGA).	KPMG	1,24	178,56
86	144	UNID	BROCA ESFÉRICA, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 1016.	KPMG	1,43	205,92
87	144	UNID	BROCA ESFÉRICA, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 1019.	KPMG	1,24	178,56
88	50	UNID	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE CIRÚRGICA FGXL701L, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CÔNICA COMPRIDA E DE EXTREMIDADE PLANA. CARTELA COM 01 UNIDADE.	KPMG	6,00	300,00
89	50	UNID	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE CIRÚRGICA FGXL703, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CÔNICA COMPRIDA E DE EXTREMIDADE PLANA. CARTELA COM 01 UNIDADE.	KPMG	6,00	300,00
90	288	UNID	BROCA TRONCO CÔNICA COM PONTA INATIVA, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 3081 (PARA ABERTURA ENDODONTICA).	KPMG	1,43	411,84
91	50	UNID	BROCA ZCRYA MULTILAMINADA DE GRANDE PODER DE CORTE. DISPONÍVEL EM 02 TAMANHOS (NORMAL E HL OU L E XL,).	KPMG	9,62	481,00
92	50	UNID	BROCA ZCRYA MULTILAMINADA DE GRANDE PODER DE CORTE. DISPONÍVEL EM 02 TAMANHOS (NORMAL E HL OU L E XL,).	KPMG	11,10	555,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

93	4	CAIXA	CAIXA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICA COMPLETA. EM MATERIAL RESISTENTE, DE COR BRANCA, COM VISOR DE ACRÍLICO NA PARTE SUPERIOR PARA VISUALIZAR AS RADIOGRAFIAS DURANTE A REVELAÇÃO. CONTENDO TRÊS RECIPIENTES (COPOS) INTERNOS: PARA REVELADOR, ÁGUA E FIXADOR NA PARTE INTERNA DA CAIXA.	VH	159,00	636,00
94	8	PACOTE	CARTELA DE RAIOS-X COM 4 FUROS, PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS DE ADULTO. EM MATERIAL PLÁSTICO OU PAPELÃO GROSSO. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, NO MÍNIMO.	PREVEN	13,18	105,44
95	4	KIT	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (KIT COM PÓ E LÍQUIDO). PARA CIMENTAÇÃO DE PRÓTESES.	VIGODENT	29,55	118,20
96	10	CAIXA	CIMENTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM BISNAGAS (PASTA A PASTA). 02 PASTAS DISPOSTAS EM BISNAGAS DISTINTAS QUE DEVEM SER MISTURADAS NO MOMENTO DO USO, EM IGUAL PROPORÇÃO.	TECHNEW	18,00	180,00
97	3	UNID	CINZEL MICRO OCHSENBEIN MILLENNIUM Nº 1. PONTAS RETAS EM FORMA DE TRIÂNGULO. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	16,20	48,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

98	3	UNID	CINZEL MICRO OCHSENBEIN MILLENNIUM Nº 2. PONTAS CURVAS.. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	16,20	48,60
99	3	UNID	CINZEL OCHSENBEIN MILLENNIUM Nº 1. PONTAS RETAS EM FORMA DE TRIÂNGULO, VIRADO PARA A DIREITA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	16,20	48,60
100	3	UNID	CINZEL OCHSENBEIN MILLENNIUM Nº 2. PONTAS CURVADAS EM FORMA DE TRIÂNGULO, VIRADO PARA A ESQUERDA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	16,20	48,60
101	2	UNID	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD DUFLEX Nº 2. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	5,61	11,22
102	3	UNID	CUBA REDONDA PEQUENA PARA ASSEPSIA EM ODONTOLOGIA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC	18,27	54,81
103	3	UNID	DESCOLADOR DE FREER MILLENNIUM PARA CIRURGIA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, CABO PESADO.	CASSIFLEX	9,39	28,17
104	3	UNID	DESCOLADOR DE MOLT Nº 2-4 MILLENNIUM PARA CIRURGIA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, CORTANTE, NÃO ARTICULADO.	CASSIFLEX	9,39	28,17
105	1500	UNID	CREME DENTAL FLUORETADO. BISNAGAS DE 90 GRAMAS.	FREEDENT	1,75	2.625,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

106	2	PACOTE	CUNHAS ANATÔMICAS, COLORIDAS, EMBALAGEM COM 100 CUNHAS DO TAMANHO NÚMERO 1..	IODONTOSUL	7,58	15,16
107	4	PACOTE	CUNHAS ANATÔMICAS, COLORIDAS, EMBALAGEM COM 500 CUNHAS SORTIDAS.	IODONTOSUL	37,91	151,64
108	4	KIT	CUNHAS ELÁSTICAS SORTIDAS. CONTENDO 75 UNIDADES DE CUNHAS ELÁSTICAS SORTIDAS DE DIFERENTES TAMANHOS (VERDE: 2,0MM; AMARELA: 2,6MM E AZUL: 3,2MM), INDICADAS PARA CAIXAS OCLUSAIS DE ALTURAS PEQUENAS, MÉDIAS E GRANDES, RESPECTIVAMENTE.	TDV	94,50	378,00
109	6	UNID	CURETA DE DENTINA Nº 19. ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	5,61	33,66
110	6	UNID	CURETA DE DENTINA Nº 5. ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	5,61	33,66
111	6	UNID	CURETA LUCAS DUFLEX Nº 85. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	6,57	39,42
112	6	UNID	CURETA LUCAS DUFLEX Nº 86. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	6,57	39,42
113	4	UNID	CURETAS DE GRACEY 11/12 LITE DUFLEX. VALIDADE DE 10 ANOS. LISA (SEM RANHURAS).	CASSIFLEX	9,35	37,40
114	4	UNID	CURETAS DE GRACEY 13/14 LITE DUFLEX. VALIDADE DE 10 ANOS. LISA (SEM RANHURAS).	CASSIFLEX	9,35	37,40
115	4	UNID	CURETAS DE GRACEY 5/6 LITE DUFLEX. VALIDADE DE 10 ANOS. LISA (SEM RANHURAS).	CASSIFLEX	9,35	37,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

116	4	UNID	CURETAS DE GRACEY 7/8 LITE DUFLEX. VALIDADE DE 10 ANOS. LISA (SEM RANHURAS).	CASSIFLEX	9,35	37,40
117	4	UNID	CURETAS DE GRACEY 9/10 LITE DUFLEX. VALIDADE DE 10 ANOS. LISA (SEM RANHURAS).	CASSIFLEX	9,35	37,40
118	96	UNID	AROMATIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, PARA ELIMINAR REFLUXO DA CUSPIDEIRA.	AIR WICK	3,00	288,00
119	250	UND	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO, RESISTENTE, COM SACO COLETOR PRÓPRIO NO INTERIOR DA CAIXA. CAIXA AMARELA, MODELO PADRÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E NORMATIVAS ANVISA. TAMANHO PEQUENO.	DESCARPAK	4,23	1.057,50
120	300	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA, HIDRÓFILA 7,5x7,5 CM, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5x7,5 CM. ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, GORDURAS, AMIDOS, CORANTES E ALVEJANTES. DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESAFIAMENTO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	MEDI PLUS	12,91	3.873,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

121	50	UNID	DESINFETANTE COM CLORO ATIVO, MULTIUSO UTILIZADO PARA LIMPAR A "CUSPIDEIRA" DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, REMOVENDO SANGUE E SALIVA. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	DFL	34,60	1.730,00
122	20	FRASCO	DETERGENTE DESINCRUSTANTE, ÁCIDO, NÃO ESPUMANTE, DISSOLVE MATERIAL ORGÂNICO, PREVINE ENTUPIMENTO, LIMPA ELIMINANDO RESÍDUOS DEPOSITADOS NAS MANGUEIRAS E NOS SEPARADORES DE DETRITOS. FRASCO COM 1000 ML.	DFL	33,80	676,00
123	60	FRASCO	DETERGENTE ENZIMÁTICO, CONTENDO O MÍNIMO DE 3 ENZIMAS, REMOVEDOR DE MATERIAL ORGÂNICO.	ASFER	28,40	1.704,00
124	50	UNID	DETERGENTE PRÓPRIO PARA LAVAR METAIS. FRASCO DE 01 LITRO.	ASFER	37,70	1.885,00
125	15	FRASCO	SABÃO LIQUIDO, COM EMOLIENTES EM SUA FÓRMULA QUE EVITA RESSECAMENTO E DERMATITES. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DE 05 LITROS. RESOLUÇÃO ANVS Nº 481, DE 23 DE SETEMBRO DE 1999)	COLUMBUS	20,79	311,85
126	20	PACOTE	SACO DE LIXO, BRANCO, PARA RESÍDUO INFECTANTE, SEGUNDO NORMAS DA ANVISA. CAPACIDADE: 30 LITROS. PACOTE COM 100 UND	JUREMA	18,97	379,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

127	20	PACOTE	SACO DE LIXO, BRANCO, PARA RESÍDUO INFECTANTE, SEGUNDO NORMAS DA ANVISA. CAPACIDADE: 50 LITROS. PACOTE COM 100 UND	JUREMA	26,00	520,00
128	15	FRASCO	SAPÓLIO EM PASTA PRÓPRIO PARA LAVAR METAIS. FRASCO DE 01 LITRO.	BOMBRIL	7,72	115,80
129	12	PACOTE	APLICADOR DE ADESIVO, DESCARTÁVEL, DOBRÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO, DO TIPO "MICROBRUSH" PARA APLICAR ADESIVOS, SILANOS, VERNIZ, CARIOSTÁTICO ETC NO DIÂMETRO FINO. PACOTE COM 100 UND.	ANGELUS	12,69	152,28
130	12	PACOTE	APLICADOR DE ADESIVO, DESCARTÁVEL, DOBRÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO, DO TIPO "MICROBRUSH" PARA APLICAR ADESIVOS, SILANOS, VERNIZ, CARIOSTÁTICO ETC NO DIÂMETRO REGULAR. PACOTE COM 100 UND.	ANGELUS	12,70	152,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

131	26	KIT	ADESIVO "ADPER TM SCOTCHBOND TM". ADESIVO LIGHT CURE DENTAL PARA SITUAÇÕES DE DIFÍCIL ADESÃO; ADESIVO MULTIUSO; PRIMER E ADESIVO EM FRASCOS INDIVIDUAIS DE 8 ML CADA; DENOMINADOS PRIMER E ADHESIVE; SISTEMA ADESIVO EM DOIS PASSOS; ALTO RENDIMENTO E ALTA EFICIÊNCIA PARA MÚLTIPLAS INDICAÇÕES, EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE MAIS DE 20 ANOS DE MERCADO. AS TAMPAS DOS FRASCOS SÃO CONVENCIONAIS POR MEIO DO SISTEMA DE ROSQUEAMENTO. O KIT, CONTENDO O PRIMER E O ADESIVO PARA SEREM USADOS JUNTOS.	DENTSPLY	75,00	1.950,00
132	26	FRASCO	ADESIVO "ADPER TM SINGLE BOND". PRIMER E ADESIVOS JUNTOS EM UM ÚNICO FRASCO; SISTEMA ADESIVO ÚNICO PASSO; SOLVENTE A BASE DE ÁLCOOL E ÁGUA, OU SEJA, QUE NÃO EVAPORA COMO OS QUE SÃO À BASE DE ACETONA, ALTO RENDIMENTO, COM NANOTECNOLOGIA (COM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM) O QUE CONFERE EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE; 10% DO PESO DO FRASCO EM CARGA E TAMPA DO TIPO "FLIP TOP".	DENTSPLY	163,50	4.251,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

133	5	CAIXA	ENVELOPE AUTOSELANTE OU TUBULAR PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 140x290 MM, VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 2MM, COMPOSTO DE FILME DE 4 CAMADAS E GRAU CIRÚRGICO COM INDICADORES LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS A ESTERILIZAÇÃO, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEIS A MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA EM TORNO DE 99 A 100%. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DA ANVISA, DE ACORDO COM A ABNT(NBR14990). CAIXA COM 200 ENVELOPES.	MEDSTERIL	59,47	297,35
-----	---	-------	--	-----------	-------	--------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

134	5	CAIXA	ENVELOPE AUTOSELANTE OU TUBULAR PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 190x370MM, VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 2MM, COMPOSTO DE FILME DE 4 CAMADAS E GRAU CIRÚRGICO COM INDICADORES LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS A ESTERILIZAÇÃO, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEIS A MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA EM TORNO DE 99 A 100%. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DA ANVISA, DE ACORDO COM A ABNT (NBR14990). CAIXA COM 200 ENVELOPES.	MEDSTERIL	88,88	444,40
-----	---	-------	--	-----------	-------	--------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

135	5	CAIXA	ENVELOPE AUTOSELANTE OU TUBULAR PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 60x120MM, VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 2MM, COMPOSTO DE FILME DE 4 CAMADAS E GRAU CIRÚRGICO COM INDICADORES LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS A ESTERILIZAÇÃO, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEIS A MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA EM TORNO DE 99 A 100%. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DA ANVISA, DE ACORDO COM A ABNT (NBR14990). CAIXA COM 200 ENVELOPES.	MEDSTERIL	26,99	134,95
-----	---	-------	---	-----------	-------	--------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

136	5	CAIXA	ENVELOPE AUTOSELANTE OU TUBULAR PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 9x26 CM, VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 2MM, COMPOSTO DE FILME DE 4 CAMADAS E GRAU CIRÚRGICO COM INDICADORES LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS A ESTERILIZAÇÃO, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEIS A MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA EM TORNO DE 99 A 100%. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DA ANVISA, DE ACORDO COM A ABNT(NBR14990). CAIXA COM 200 ENVELOPES.	MEDSTERIL	39,75	198,75
137	6	UNID	ESCAVADOR DUPLO DENTINA Nº 18 DUFLEX. CURETA OU COLHER DE DENTINA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	5,61	33,66
138	6	UNID	ESCAVADOR DUPLO DENTINA Nº 20 DUFLEX. CURETA OU COLHER DE DENTINA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	5,61	33,66
139	5	CAIXA	ESCOVA DE BROCAS ODONTOLÓGICAS, PRÓPRIA PARA LAVAR AS BROCAS. CABO EM PLÁSTICO E A PORÇÃO DA ESCOVA (CERDAS) EM	IODONTOSUL	6,00	30,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			METAL RESISTENTE. PREFERENCIALMENTE AUTOCLAVE.			
140	400	UNID	ESCOVA DE ROBSON. FORMATO CÔNICA. COR PRETA. PARA USAR NO CONTRA ÂNGULO.	MICRODONT	1,55	620,00
141	400	UNID	ESCOVA DE ROBSON. FORMATO PLANO. COR PRETA, PARA USAR NO CONTRA ÂNGULO.	MICRODONT	1,55	620,00
142	25	PCTES	ESCOVA DENTAL DE CERDAS MACIAS. TAMANHO ADULTO. PACOTES COM 100 UND	HILLO	100,18	2.504,50
143	25	UNID	ESCOVA DENTAL DE CERDAS MACIAS. TAMANHO INFANTIL. PACOTES COM 100 UND.	HILLO	80,16	2.004,00
144	80	UNID	ESCOVA PLÁSTICA PEQUENA DO TIPO MANICURE, COM CERDAS, PARA DESINFECÇÃO E LAVAR AS MÃOS. CORES CLARAS (AMARELO, LILÁS, ROSA)	RIOQUIMICA	2,35	188,00
145	50	UNID	ESCOVA PLÁSTICA PEQUENA, DO TIPO MANICURE, COM CERDAS, PARA LAVAR INSTRUMENTOS. CORES ESCURAS (PRETA, ROXO, AZUL OU VERDE)	RIOQUIMICA	2,36	118,00
146	6	UNID	ESPÁTULA DE DUPLA INSERÇÃO Nº 1. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	7,10	42,60
147	4	UNID	ESPÁTULA Nº 24	CASSIFLEX	7,11	28,44



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

148	8	UNID	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA THOMPSON Nº 2. ESPÁTULA PARA DENTÍSTICA COM DUAS PONTAS (EXTREMIDADES) ATIVAS DIFERENTES DESENHADAS CONFORME O MODELO (NUMERAÇÃO). AS EXTREMIDADES SÃO EM METAL DOURADO E O CABO INTERMEDIÁRIO (QUE SEPARA AS EXTREMIDADES) É PRATEADO E POSSUI DOIS APOIOS DE BORRACHA COM CORES DISTINTAS CONFORME A NUMERAÇÃO (BRANCA E VERDE). AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	11,75	94,00
149	8	UNID	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA THOMPSON Nº 3. ESPÁTULA PARA DENTÍSTICA COM DUAS PONTAS (EXTREMIDADES) ATIVAS DIFERENTES DESENHADAS CONFORME O MODELO (NUMERAÇÃO). AS EXTREMIDADES SÃO EM METAL DOURADO E O CABO INTERMEDIÁRIO (QUE SEPARA AS EXTREMIDADES) É PRATEADO E POSSUI DOIS APOIOS DE BORRACHA COM CORES DISTINTAS CONFORME A NUMERAÇÃO (BRANCA E AZUL). AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	11,75	94,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

150	8	UNID	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA THOMPSON Nº 4. ESPÁTULA PARA DENTÍSTICA COM DUAS PONTAS (EXTREMIDADES) ATIVAS DIFERENTES DESENHADAS CONFORME O MODELO (NUMERAÇÃO). AS EXTREMIDADES SÃO EM METAL DOURADO E O CABO INTERMEDIÁRIO (QUE SEPARA AS EXTREMIDADES) É PRATEADO E POSSUI DOIS APOIOS DE BORRACHA COM CORES DISTINTAS CONFORME A NUMERAÇÃO (ROSA CLARO E ROSA ESCURO). AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	11,75	94,00
151	8	UNID	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA THOMPSON Nº 5. ESPÁTULA PARA DENTÍSTICA COM DUAS PONTAS (EXTREMIDADES) ATIVAS DIFERENTES DESENHADAS CONFORME O MODELO (NUMERAÇÃO). AS EXTREMIDADES SÃO EM METAL DOURADO E O CABO INTERMEDIÁRIO (QUE SEPARA AS EXTREMIDADES) É PRATEADO E POSSUI DOIS APOIOS DE BORRACHA COM CORES DISTINTAS CONFORME A NUMERAÇÃO (VERMELHA E VERMELHA). AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	11,75	94,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

152	50	UNID	ESPELHO CLÍNICO COM ANTI-EMBAÇANTE Nº 5, COM ROSCA PARA SER ADAPTADO NO CABO PRÓPRIO. VALIDADE MÁXIMA NA DATA DA ENTREGA.	IODONTOSUL	3,99	199,50
153	60	PCTES	ESPONJA DE AÇO PRÓPRIA PARA LAVAR METAIS.	BOMBRIL	1,65	99,00
154	600	CARTELA	ESPONJA DE FIBRINA. PEQUENA ESPONJA PARA HEMOSTASIA EM CIRURGIA ODONTOLÓGICA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, EM BLISTER, DISPOSTAS EM CARTELAS. COM 10 ESPONJAS CADA CARTELA.	TECHNEW	22,89	13.734,00
155	250	UNID	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA. RESISTENTE, GROSSA, PARA LAVAR INSTRUMENTOS.	BOMBRIL	1,20	300,00
156	250	UNID	ESPONJA QUE NÃO RISCA, COM DUAS CAMADAS. UMA CAMADA DE FIBRA DE CURAUÁ, UMA CAMADA DE ESPONJA, COM PIGMENTO À BASE DE ÁGUA. PARA LAVAR O MATERIAL.	BOMBRIL	1,65	412,50
157	5	UNID	ESTOJO METÁLICO PERFURADO COM TAMPA ARTICULADA. TAMANHO: 8x4x3. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	61,00	305,00
158	5	UNID	ESTOJO REDONDO METÁLICO COM TAMPA PARA ROLETES DE ALGODÃO, COM DISPOSITIVO INTERNO PERFURADO. TAMANHO: 10x5,5 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL,	CASSIFLEX	62,00	310,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			AUTOCLAVÁVEL.			
159	5	UNID	ESTOJO RETANGULAR PEQUENO PARA ENDODONTIA, COM TAMPA, SEM PERFURAÇÕES. TAMANHO: 12x5x2CM. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM 8 DIVISÕES.	CASSIFLEX	25,58	127,90
160	20	PACOTE	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO, PERIAPICAL, E-SPEED OU VELOCIDADE RÁPIDA. PACOTE COM 100 PELÍCULAS, NO MÍNIMO.	DFL	62,00	1.240,00
161	10	PACOTE	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL, PERIAPICAL, E-SPEED OU VELOCIDADE RÁPIDA.	DFL	62,00	620,00
162	250	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0 DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO. 3/8. DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	TECHNOFIO	35,00	8.750,00
163	100	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO 5.0 DE NYLON (SUTURAS DELICADAS DE GENGIVA E LÁBIO). DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	TECHNOFIO	35,00	3.500,00
164	20	ROLO	FIO DENTAL DE USO PROFISSIONAL DE 500 M.	HILLO	8,78	175,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

165	100	UNID	FITA ADESIVA PRÓPRIA PARA USO EM AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE, CONTENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA, IDEAL PARA FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR, FUNCIONANDO COMO INDICADO DE ESTERILIZAÇÃO, ROLO DE 19MMx30M.	CREMER	5,13	513,00
166	3	UNID	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO 16. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISO (SEM RANHURAS).	ABC	60,33	180,99
167	7	UNID	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO 17. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISO (SEM RANHURAS).	ABC	60,33	422,31
168	6	UNID	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 69. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, LISO (SEM RANHURAS).	ABC	60,33	361,98
169	5	UNID	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL 01. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISO (SEM RANHURAS).	ABC	60,33	301,65
170	7	UNID	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL 02. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISO (SEM RANHURAS).	ABC	60,33	422,31



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

171	8	UNID	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL 16. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISO (SEM RANHURAS).	ABC	60,33	482,64
172	8	UNID	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL 18D (18R). EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISO (SEM RANHURAS).	ABC	60,33	482,64
173	8	UNID	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL 18L (18E). EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISO (SEM RANHURAS).	ABC	60,33	482,64
174	40	UNID	GRAMPOS DE REVELAÇÃO OU COLGADURAS INDIVIDUAIS PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS. EM AÇO INOX.	JON	14,94	597,60
175	14	KIT	KIT DE ALAVANCAS DE SELDIN. (CONTÉM TRÊS MODELOS: A RETA E AS CURVAS L E R - "BANDEIRINHAS" DIREITA E ESQUERDA). EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL E COM O CABO OCO.	CASSIFLEX	57,67	807,38
176	50	KIT	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO 'MICRODONT', REFERÊNCIA 475081, COM DIAMANTE NATURAL E AÇO INOXIDÁVEL. KIT COM BROQUEIRO E 7 PONTAS. SÃO AS PONTAS: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 TODAS DE ACABAMENTO FINO (HALO VERMELHO).	MICRODONT	49,50	2.475,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

177	50	KIT	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO 'MICRODONT', REFERÊNCIA 475104, COM DIAMANTE NATURAL E AÇO INOXIDÁVEL. KIT COM BROQUEIRO E 7 PONTAS. SÃO AS PONTAS: 1190F, 1190FF, 2135F, 3118F, 3168FF, 3195F, 3195FF. TODAS DE ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO E RESPECTIVAMENTE COM UM HALO VERMELHO E AMARELO.	MICRODONT	46,20	2.310,00
178	4	KIT	KIT DE POSICIONADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO, AUTOCLAVÁVEL, COM A SEGUINTE APRESENTAÇÃO: 2 POSICIONADORES - 1 POSICIONADOR SUPERIOR ESQUERDO/INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR SUPERIOR DIREITO/INFERIOR ESQUERDO, 2 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA 16 MM E 2 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA DE 14 MM E 1 POTE AUTOCLAVÁVEL.	MAQUIRA	96,00	384,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

179	4	KIT	KIT DE POSICIONADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL, COM A SEGUINTE APRESENTAÇÃO: 2 POSICIONADORES - 1 POSICIONADOR SUPERIOR ESQUERDO/INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR SUPERIOR DIREITO/INFERIOR ESQUERDO, 2 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA 16 MM E 2 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA DE 14 MM E 1 POTE AUTOCLAVÁVEL.	MAQUIRA	84,00	336,00
180	4	KIT	KIT MATRIZES. COMPOSTO DE DIVERSAS MATRIZES, SEUS ACESSÓRIOS E MATRIZES PRÉ-MONTADAS.	TDV	119,09	476,36
181	6	KIT	KIT VIKING DE POLIMENTO PARA AMÁLGAMA OU KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE AMÁLGAMA. KIT COMPOSTO (06 PEÇAS) DE TAÇAS E OGIVAS DE BORRACHA ABRASIVA PARA BAIXA ROTAÇÃO EM TRÊS GRANULOMETRIAS DIFERENTES (SINALIZADAS PELAS CORES MARROM, VERDE E AZUL PARA ACABAMENTO INICIAL, POLIMENTO INICIAL DE FINAL, RESPECTIVAMENTE). É UTILIZADO EM ACABAMENTO, PRÉ-POLIMENTO E	DFL	42,87	257,22



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			POLIMENTO FINAL DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMAS. 02 UNIDADES.			
182	2	CAIXA	LAMINA DE BISTURI PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 12. CAIXA COM 50 UNIDADES. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA.	SOLIDOR	34,50	69,00
183	3	CAIXA	LAMINA DE BISTURI PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 15. CAIXA COM 50 UNIDADES. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA.	SOLIDOR	34,50	103,50
184	3	CAIXA	LAMINA DE BISTURI PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 15-C. CAIXA COM 50 UNIDADES. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA.	SOLIDOR	34,50	103,50
185	6	UNID	LIMA SELDIN PARA OSSO Nº 1. USO ODONTOLÓGICO. EXTREMIDADES PEQUENAS, FINAS, EM FORMATO DE COLHER	CASSIFLEX	25,03	150,18



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			ALONGADA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL			
186	40	UNID	LUBRIFICANTE SPRAY PARA CANETAS DE ALTA E PEÇAS DE BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL, COM DETERGENTES E SEM CORANTE. FRASCO ACOMPANHADO DE 2 BICOS DOSADORES COM DIÂMETRO QUE ENCAIXE DENTRO DO ORIFÍCIO DE LUBRIFICAÇÃO DA CANETA, COM NO MÍNIMO 200 ML.	PREVEN	26,87	1.074,80
187	500	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 7 ESTÉRIL, SUPERFÍCIE MICRO-TEXTURIZADA, ANTI-DESLIZANTE, DE LÁTEX NATURAL, COR BRANCA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL, ESTERILIZADAS A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	MAXITEX	1,28	640,00
188	500	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 8 ESTÉRIL, SUPERFÍCIE MICRO-TEXTURIZADA, ANTI-DESLIZANTE, DE LÁTEX NATURAL, COR BRANCA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL, ESTERILIZADAS A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	MAXITEX	1,28	640,00
189	15	CAIXA	LUVA GROSSA DE BORRACHA NITRÍLICA, COM FORRO, CANO LONGO, RESISTENTE, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E LAVAR INSTRUMENTOS	SUPERMAX	25,32	379,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			ODONTOLÓGICOS. TAMANHO M. COM 50 UNDS			
190	10	CAIXA	LUVA GROSSA DE BORRACHA NITRÍLICA, COM FORRO, CANO LONGO, RESISTENTE, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E LAVAR INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS. TAMANHO P. COM 50 UNDS.	SUPERMAX	25,32	253,20
191	6	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE VINIL, MÉDIA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEIS, ISENTA DE TALCO. CONTENDO SELO DO INMETRO. CAIXA COM 100 UND.	VOLK	19,80	118,80
192	250	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX, MÉDIA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEIS, ISENTA DE PPD-MIX (ANTI- OXIDANTE), COM O NÚMERO CA IMPRESSO NA LUVA. CONTENDO SELO DO INMETRO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	SUPERMAX	21,95	5.487,50
193	250	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX, PEQUENA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEIS, ISENTA DE PPD-MIX (ANTI- OXIDANTE), COM O NÚMERO CA IMPRESSO NA LUVA. CONTENDO SELO DO INMETRO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	SUPERMAX	21,95	5.487,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

194	4	KIT	MATRIZ DE POLIÉSTER COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INCORPORADO PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II, MATRIZ PARA MOLAR, EM POLIÉSTER, COM 20 UNIDADES.	TDV	164,93	659,72
195	4	KIT	MATRIZ DE POLIÉSTER COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INCORPORADO PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II, MATRIZ PARA PRÉ-MOLARES, EM POLIÉSTER, COM 20 UNIDADES.	TDV	164,93	659,72
196	50	UNID	MICROCUT MANUAL. APRESENTAÇÃO TIRA DE LIXA SERRILHADA, AUTOCLAVÁVEL, DE ESPESSURA 0,05MM, TAMANHO 6MMX150MM, PARA REMOVER EXCESSOS INTERPROXIMAIS.	TDV	41,60	2.080,00
197	30	PACOTE	MOLDEIRA PARA APLICAÇÕES DE FLUOR, TAMANHO ADULTO, COM 100 UNIDS	PREVEN	78,52	2.355,60
198	30	PACOTE	MOLDEIRA PARA APLICAÇÕES DE FLUOR, TAMANHO INFANTIL, COM 100 UNIDS	PREVEN	55,85	1.675,50
199	16	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE POLICARBONATO, TRANSPARENTE, COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES, PROTEÇÃO LATERAL / ABSORÇÃO DE 99,9% DOS RAIOS UV, COM HASTES AJUSTÁVEIS. REGISTRO NA ANVISA. PREFERENCIALMENTE COLORIDO: AMARELO, LARANJA, VERDE, AZUL.	SS PLUS	5,40	86,40
200	4	UNID	PEDRA DE AFIAR GOIVA PARA INSTRUMENTOS.	IODONTOSUL	48,03	192,12



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

201	4	UNID	PEDRA DE AFIAIR TRIANGULAR PARA INSTRUMENTOS.	IODONTOSUL	44,44	177,76
202	15	FRASCO	PEDRA POMES EM PÓ, PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA. COR BRANCA OU BEGE CLARO OU AMARELO CLARO. PÓ FINO OU EXTRAFINO. EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	IODONTOSUL	4,47	67,05
203	24	TUBO	PASTA PARA POLIMENTO À BASE DE DIAMANTE MICRONIZADO, DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA, DENOMINADA DIAMOND GLOSS, TUBETES DE 2 G, INDICADA PARA ESMALTE, CERÂMICA, RESINA COMPOSTA, AMÁLGAMA E METAL COM DISCOS DE FELTRO OU AVELUDADOS. SOLÚVEL EM ÁGUA, DE FÁCIL REMOÇÃO E PROPORCIONA ALTO BRILHO.	FGM	21,26	510,24
204	26	TUBO	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR.	VIGODENT	10,20	265,20
205	5	CAIXA	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA. CAIXA COM 120 UNIDADES.	IODONTOSUL	16,50	82,50
206	4	UNID	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO.	PREVEN	3,30	13,20
207	40	UNID	PINÇA CLÍNICA CONVENCIONAL, PARA ALGODÃO, CURVA, LISA, USO ODONTOLÓGICO.	ABC	9,42	376,80
208	4	UNID	PINÇA DENTE DE RATO. 16 CM. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	9,39	37,56
209	12	UNID	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO 1x14x75 CM	PREVEN	9,45	113,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

210	4	KIT	POLIFIX. DISCOS AVELUDADOS PARA USAR COM PASTA. COM 24 UNIDADES DE DISCOS E 1 MANDRIL.	FGM	55,50	222,00
211	4	KIT	POLIMAX. DISCO DE FELTRO DE LÃ, IMPREGNADOS. COM 12 UNIDADES DE DISCOS E UM MANDRIL.	FGM	55,50	222,00
212	20	UNID	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC	21,00	420,00
213	2	KIT	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL. COR BRANCA COM PONTEIRAS ROSA E VERDE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, UMA PARA PORÇÕES MENORES E OUTRA MAIORES (TAMBÉM DENOMINADO MACRO E MICRO)	MAQUIRA	14,00	28,00
214	3	UNID	PORTA DETRITOS INOX.	CASSIFLEX	86,45	259,35
215	6	UNID	PORTA MATRIZ IVORY.	CASSIFLEX	21,94	131,64
216	24	UNID	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE RETO. EM METAL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE.	CASSIFLEX	21,94	526,56
217	6	UNID	PORTA PAPEL TOALHA OU DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA, FABRICADO EM MATERIAL QUE NÃO FAVOREÇA A OXIDAÇÃO, SENDO TAMBÉM DE FÁCIL LIMPEZA, LAVÁVEL, QUE NÃO FIQUE AMARELADO COM O TEMPO, NÃO DESBOTE E QUE EVITEM O CONTATO DIRETO COM AS MÃOS.	COLUMBUS	29,42	176,52



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

218	5	UNID	PORTA SABÃO LÍQUIDO OU DISPENSADOR OU RECIPIENTE PARA SABÃO LÍQUIDO, FABRICADO EM MATERIAL QUE NÃO FAVOREÇA A OXIDAÇÃO, SENDO TAMBÉM DE FÁCIL LIMPEZA, LAVÁVEL, QUE NÃO FIQUE AMARELADO COM O TEMPO, NÃO DESBOTE E QUE EVITEM O CONTATO DIRETO COM AS MÃOS;	COLUMBUS	10,44	52,20
219	16	UNID	POTE DAPPEN ODONTOLÓGICO, CONVENCIONAL, DE VIDRO COLORIDO. AUTOCLAVÁVEL, EM VIDRO ESPESSO.	PREVEN	4,14	66,24
220	10	UNID	PRENDEDOR DE GUARDANAPO OU BABADOR (JACARÉ). COM CORRENTE. AÇO INOX. AUTOCLÁVEL.	PREVEN	8,94	89,40
221	4	UNID	PROTETOR DE TIREÓIDE DE CHUMBO PARA ADULTO, ODONTOLÓGICO, PARA RÁDIO PROTEÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) E REGISTRO NO MS.	FENIX DENTAL	119,58	478,32
222	50	TUBO	RESINA FILTEK TM Z 250 XT. COR A2. SERINGA DE 4G, COM TEMPO DE FOTOATIVAÇÃO DE 20 SEGUNDOS EM FOTOATIVADOR DE LÂMPADA HALÓGENA DE, NO MÍNIMO, 400MW/CM ² OU 10 SEGUNDOS COM FOTOATIVADORES DE LEDE DE, NO MÍNIMO 1000MW/CM ² . MAIOR FLUORESCÊNCIA, MANTÉM FORMA SEM ESCOAR E TEM ALTA RESISTÊNCIA AO	3M	69,33	3.466,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			DESGASTE.			
223	4	KIT	RESINA FILTEK Z 250XT. KIT ESSENCIAL 3M ESPE, E UM KIT CONTENDO 6 SERINGAS NAS CORES: A1, A2, A3, A3,5, B2 E OA2. INDICADO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES 1, 2, 3, 4 E 5. FECHAMENTO DE DIASEMAS, ESPLINTAGEM E OUTRAS RECONSTRUÇÕES.	3M	69,33	277,32
224	50	TUBO	RESINA FILTEK TM Z 250 XT. COR A3,5. SERINGA DE 4G, COM TEMPO DE FOTOATIVAÇÃO DE 20 SEGUNDOS EM FOTOATIVADOR DE LÂMPADA HALÓGENA DE, NO MÍNIMO, 400MW/CM ² OU 10 SEGUNDOS COM FOTOATIVADORES DE LEDE DE, NO MÍNIMO 1000MW/CM ² . MAIOR FLUORESCÊNCIA, MANTÉM FORMA SEM ESCOAR E TEM ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE.	3M	69,33	3.466,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

225	50	TUBO	RESINA FILTEK TM Z 250 XT. COR A3. SERINGA DE 4G, COM TEMPO DE FOTOATIVACÃO DE 20 SEGUNDOS EM FOTOATIVADOR DE LÂMPADA HALÓGENA DE, NO MÍNIMO, 400MW/CM ² OU 10 SEGUNDOS COM FOTOATIVADORES DE LEDE DE, NO MÍNIMO 1000MW/CM ² . MAIOR FLUORESCÊNCIA, MANTÉM FORMA SEM ESCOAR E TEM ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE.	3M	69,33	3.466,50
226	15	KIT	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL. CAIXA CONTENDO 05 SERINGAS DE 2 G CADA COM PONTAS DE APLICAÇÃO DESCARTÁVEIS (20 PONTAS) E 1 ÁCIDO FOSFÓRICO EM SERINGA DE 3M. POSSUI 50% DO PESO EM CARGAS INORGÂNCIAS, LIBERA FLÚOR, POSSUI MAIOR DURABILIDADE E ALTOS ÍNDICES DE ADESÃO. COR BANCO OPACO.	3M	26,43	396,45
227	40	UNID	SERINGA CARPULE, DOBRÁVEL, COM REFLUXO OU CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO SANGUINEA. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISA (SEM RANHURAS)	CASSIFLEX	26,65	1.066,00
228	4	UNID	SERRA MICRO CUT MANUAL. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	TDV	41,60	166,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

229	21	UNID	SINDESMÓTOMO DUPLO DUFLEX. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISO (SEM RANHURAS).	CASSIFLEX	6,56	137,76
230	50	KIT	SISTEMA DE ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS. KIT COM 7 PONTAS DISTINTAS, PONTAS FIXAS (NÃO REQUER MONTAGEM PARA USO) DENOMINADO "ÊNHANCE".	MICRODONT	56,00	2.800,00
231	30	FRASCO	SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIA, PRONTA PARA USO, FRASCO BRANCO LEITOSO, COM VOLUME MÍNIMO DE 475 ML.	DFL	10,68	320,40
232	30	FRASCO	SOLUÇÃO REVELADORA PARA RADIOGRAFIA, PRONTA PARA USO, FRASCO BRANCO LEITOSO, COM VOLUME MÍNIMO DE 475 ML.	DFL	10,68	320,40
233	40	UNID	SONDA EXPLORADORA 47 LITE DUFLEX. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISA (SEM RANHURAS)	CASSIFLEX	5,61	224,40
234	4	CAIXA	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, PRÉ-ANGULADO. CAIXA COM 10 CONJUNTOS COMPOSTOS DE 01 CABO SUCTOR, 1 PONTA DE ASPIRAÇÃO INICIAL E 1 PONTA DE ASPIRAÇÃO FINAL, ESTERILIZADOS.	SS PLUS	13,93	55,72
235	435	PACOTE	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COLORIDO, EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME ESPECIAL PARA FIXAÇÃO IMEDIATA, PONTEIRA COLORIDA (MACIA E VAZADA). PACOTE COM	SS PLUS	5,89	2.562,15



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			40 UND.			
236	4	KIT	SUPERFIX. DISCOS DE LIXA, ABRASIVOS, PARA RESINA COMPOSTA. COM 50 UNIDADES DE DISCOS SORTIDOS (DOIS DIÂMETROS E QUATRO GRANULAÇÕES) E 1 MANDRIL.	TDV	101,00	404,00
237	6	UNID	SUPORTE DE PAREDE PARA ACONDICIONAR O COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, TAMANHO PEQUENO. CONFORME EXIGÊNCIA DA LEGISLAÇÃO VIGENTE E NORMATIVAS ANVISA.	DESCARPAK	26,63	159,78
238	4	UNID	TESOURA GOLDMAN FOX. 13 CM. CURVA. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, LISA (SEM RANHURAS). PARA CIRURGIA.	CASSIFLEX	7,50	30,00
239	15	UNID	TESOURA ÍRIS, CURVA, 12 CM. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISA (SEM RANHURAS).	CASSIFLEX	13,71	205,65
240	15	UNID	TESOURA ÍRIS, RETA, 12 CM. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, LISA (SEM RANHURAS).	CASSIFLEX	13,71	205,65
241	12	CAIXA	TIRAS DE CARBONO FINA DE USO ESPECÍFICO PARA ODONTOLOGIA. ESPESSURA ESPECÍFICA QUE PERMITE REGISTRAR COM SEGURANÇA TODOS OS TIPOS DE CONTATOS OCLUSAIS.	IODONTOSUL	1,73	20,76



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

242	50	PACOTE	TIRAS DE LIXA DE METAL PARA DAR ACABAMENTO EM AMÁLGAMA. DISPOSTA EM PACOTES.	MICRODONT	8,10	405,00
243	50	PACOTE	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER, COM DUAS EXTREMIDADES DISTINTAS COM GRANULAÇÕES E CAPACIDADE DE POLIMENTO DIFERENTE (UMA EXTREMIDADE PARA POLIMENTO FINO E OUTRA PARA POLIMENTO RÚSTICO COM INTERMEDIÁRIO DE POLIÉSTER TRANSPARENTE). PARA DAR ACABAMENTO (DESGASTE E POLIMENTO) EM RESINAS. DISPOSTA EM PACOTES.	K-DENT	1,05	52,50
244	600	PACOTE	ALGODÃO EM ROLETES (OU ROLOS) PARA USO ODONTOLÓGICO COMO ISOLAMENTO RELATIVO. ALGODÃO NÚMERO 2 OU TAMANHO 2. ALGODÃO DENSO, ESPESSO, COM EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. NÃO ESTÉRIL, ISENTO DE AMIDO E CLORO, FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 ROLOS DE ALGODÃO. VALIDADE MÁXIMA NA DATA DE ENTREGA.	CREMER	2,08	1.248,00
245	150	CAIXA	MASCARA CIRURGICA, DESCARTÁVEL, DE TRIPLA PROTEÇÃO (OU TRÊS CAMADAS), DE TNT, COM CLIPE NASAL, COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA OU ANTI-ALÉRGICA, HIDRO-REPELENTE DE MELHOR	PROTDESC	8,58	1.287,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			PROTEÇÃO. CAIXA COM 50 UNID.			
246	80	CAIXA	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, SANFONADA (COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO O PERÍMETRO), TIPO GORRO (QUE PROTEJA TODA A CABEÇA, INCLUINDO AS ORELHAS), AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, NÃO INFLAMÁVEL E ATÓXICA. CAIXA COM 100 UNID.	PROTDESC	8,64	691,20
247	200	PCTES	PAPEL TOALHA EM BLOCO, TOTALMENTE BRANCO, USO INDIVIDUAL, PARA SECAR AS MÃOS. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	CLASSICO	10,00	2.000,00
248	300	UNID	TOALHAS BRANCAS, ESPESSAS, DE TECIDO MÁCIO, PARA SECAR INSTRUMENTOS	SANTISTA	6,00	1.800,00
249	6	UNID	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS ATRAVÉS DE LED (LUZ EMITIDA POR DIODO), PERMITINDO TOTAL CONCENTRAÇÃO DE LUZ NA FAIXA DOS COMPRIMENTOS DE ONDA DESEJADOS DE 450 A 480 NM. TEMPO DE PROGRAMAÇÃO DE 10 EM 10 SEGUNDOS ATÉ 100 SEGUNDOS. LUZ FRIA, SEM USO DE LÂMPADAS E DISPENSA USO DE FILTROS, COM NÍVEIS DE POTÊNCIA	VH	480,99	2.885,94



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			PROGRAMÁVEIS (BAIXA, MÉDIA E ALTA), ACIMA DE 500 NM/CM ³ . ULTRALED CERTIFICADO DE BPF, ISSO 9001, ISSO 13485.			
250	4	UNID	APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO CONVENCIONAL PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E OCLUSAIS. POTÊNCIA: 70 KVP. BASE ARREDONDADA EM FORMA DE "U", COM RODÍZIOS. BRAÇOS ARREDONDADOS, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONTRA DISPAROS ACIDENTAIS OU CONSECUTIVOS. CABO DO CONTROLE DE 5 METROS. SISTEMA DE DUPLA COLIMAÇÃO. MOVIMENTO DE CÂMARA EXPANSÃO. CONTROLE ELETRÔNICO QUE PERMITE REGULAGEM DO TEMPO ATRAVÉS DE MEMBRANA, COM VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE LEDS.	SAEVO	6.294,60	25.178,40
251	4	UNID	AVENTAL ODONTOLÓGICO MEDINDO 77x60 CM, COM 0,25 MM DECHUMBO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) E REGISTRO NO MS.	FENIX DENTAL	292,50	1.170,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

252	4	UNID	AUTOCLAVE DE 21L. ESPAÇO PARA TRÊS BANDEJAS. SECAGEM COM A PORTA FECHADA. COM SISTEMA DE ALARMES E AVISOS PARA A MANUTENÇÃO E MONITORIZAÇÃO. CINCO CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO. EXCLUSIVO SISTEMA DE RASTREABILIDADE. PAINEL AZUL E DIGITAL. COM 19 SISTEMAS DE SEGURANÇA. COM REGISTRO NA ANVISA. ACOMPANHA COPO GRADUADO E AMOSTRA DE MANGUEIRA. DIMENSÕES EXTERNAS: 39,5 x 38 x 61 CM.	ALTEQUIPAMENTOS	3.330,00	13.320,00
253	6	UNID	CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO CONVENCIONAL ODONTOLÓGICO. USO COM MICRO MOTOR PNEUMÁTICO. GIRO LIVRE DE 360°. ACOPLAMENTO INTRAMATIC. SPRAY EXTERNO. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL. MÍNIMO DE 5000RPM E MÁXIMO DE 20000 RPM.	CALU	376,50	2.259,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

254	6	UNID	COMPRESSOR PARA DOIS CONSULTÓRIOS. SUPER SILENCIOSO OU COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. DRENO MANUAL. ISENTO DE ÓLEO. NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO. PROTETOR TÉRMICO NO MOTOR ELÉTRICO. RELE TÉRMICO (PROTETOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO); PROTEGE O MOTOR CONTRA QUEDAS OU PICOS DE TENSÃO, DESLIGANDO-O AUTOMATICAMENTE EM CASOS DE TEMPERATURA EXCESSIVA. PINTURA ELETROSTÁTICA. MANÔMETRO. CHAVE DE LIGA E DESLIGA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,5 HP. VOLTAGEM DE 220V/60Hz. COM GRANDE FLUXO DE AR: 212L/MIN, NO MÍNIMO. TANQUE MÍNIMO 40 L.	DELTRAMED	5.614,38	33.686,28
255	4	UNID	DESTILADORA DE ÁGUA DE USO ODONTOLÓGICO, QUE ELIMINE TOTALMENTE OS TOTAIS (RESÍDUOS) DE SÓLIDOS DISSOLVIDOS (MINERAIS, METAIS PESADOS, TOXINAS OU QUALQUER OUTRO CONTAMINANTE). PARA DESTILAR A ÁGUA USADA NAS CADEIRAS E NAS AUTOCLAVES ODONTOLÓGICAS.	SAEVO	728,00	2.912,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

256	6	UNID	MICROMOTOR CONVENCIONAL ODONTOLÓGICO. ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC. SPRAY INTERNO. ROTAÇÃO DE 5000 A 20000 RPM. ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL. GIRO DE 360°. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. COMPATIBILIDADE ENTRE O CONTRA ÂNGULO E O MICRO MOTOR. COMPATIBILIDADE ENTRE O CONJUNTO CONTRA ÂNGULO + MICRO MOTOR E O SISTEMA DE ENCAIXE DAS CADEIRAS DABI.	CALU	357,24	2.143,44
257	5	UNID	MOCHO ODONTOLÓGICO. COM 5 RODÍZIOS MÚLTIPLOS. ENCOSTO COM REGULAGEM LONGITUDINAL. ASSENDO E ENCOSTO ESTOFADOS ANATOMICAMENTE E TOTALMENTE SEM COSTURAS. MOVIMENTO POR ALAVANCA SUBLATERAL E AMORTECIDOS POR SISTEMA DE GÁS. MODELO ERGOFIX OU ERGOFIX BÁSICO.	SAEVO	681,00	3.405,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

258	6	UNID	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO COM SPRAY QUADRUPLA (EXCELENTE REFRIGERAÇÃO); PESO DE 59 GRAMAS, ROTORES BALANCEADOS UM A UM (100% TESTADOS). RUÍDO DE 62 DECIBÉIS (MAIS SILENCIOSA). ROLAMENTO DE CERÂMICA DE ALTA RESISTÊNCIA O QUE PERMITE UMA DURABILIDADE 25% MAIOR. ACOPLAMENTO BORDEN. PRESS-BUTTON. AUTOCLAVE ATÉ 135°C. RPM MÍNIMO DE 280.000 E MÁXIMO DE 370.000 PM.	CALU	447,00	2.682,00
259	15	FRASCO	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML	MAQUIRA	5,96	89,40
260	5	UNID	ULTRASSOM SONIC BORDEN 2000N. REMOVE PLACA, BIOFILME NÃO MINERALIZADO, MANCHAS RESIDUAIS E CAMADA OXIGENADA DO AMALGAMA. PRESSÃO DE ACIONAMENTO: 220 KPA E CONSUMO DE AR DE 24 A 30L POR MINUTO. COM AGULHA E HASTE DE LIMPEZA E RESERVATÓRIO DE PÓ. A PONTEIRA GIRA 360°C. CONTROLE POR PEDAL DE COMANDO. PESO 190 GRAMAS. POSSUI LIGAÇÃO DE ÁGUA COM SAÍDA PELA PONTEIRA. BIVOLT. ACOMPANHA 01 PONTEIRA UNIVERSAL Nº 5 + 1 CHAVE DE ENCAIXE + 01 AGULHA + 01 JUNTA DE ENGATE + 01 SONIC BORDEN 2000N. SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL	MICRODONT	1.606,50	8.032,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			EM CADEIRAS DABI ATLANTE.			
--	--	--	------------------------------	--	--	--

Uruará - Pa, 28 de março de 2017

Selma Hausser
Pregoeira